

**Protokół posiedzenia nr 43 /17**  
**Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM**  
w dniu 27 września 2017r. od godz. 12.00 do 13.30

Skład komisji - 6 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 6 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Z-ca Burmistrza Miasta – Damian Nietrzeba

Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz

Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Halina Kuriata

Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych – Wioletta Stadnik

Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Marzena Utko

**Ad. pkt 1.**

Posiedzeniu przewodniczyła Helena Szymkiewicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

Przewodnicząca komisji zgłosiła zmianę w porządku obrad w pkt 5. zamiast opinia w sprawie, zapoznanie się z petycją mieszkańców miasta Kętrzyn w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn działek przy ul. Bałtyckiej w Kętrzynie, pozostałe punkty bez zmian. Następnie przedstawiła poniższy porządek obrad wraz ze zmianą.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawach:
  - 3.1. przyjęcia św. Marcina z Tours za patrona Miasta Kętrzyn.
  - 3.2. zmiany uchwały Nr XLIV/245/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2009r. o wysokości opłat za miejsca grzebalne i usługi na terenie cmentarzy Gminy Miejskiej Kętrzyn w Kętrzynie i w Małej Nowej Wsi.
  - 3.3. zmiany uchwały nr XIX/103/11 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kętrzyn.
  - 3.4. usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.
  - 3.5. zmian w budżecie.
4. Opinia w sprawie przystąpienia do programu „Mieszkanie plus”.
5. Zapoznanie z petycją mieszkańców miasta Kętrzyn w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn działek przy ul. Bałtyckiej w Kętrzynie.
6. Opinia projektu stanowiska w sprawie przyjęcia raportu okresowego z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2015-2025 przez Radę Miasta w Kętrzynie.
7. Informacje, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie protokołu Komisji nr 42/17.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie poddała pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianą:

Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – przyjęła porządek obrad.

**Ad. pkt 3.**

Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

**3.1.**

Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia św. Marcina z Tours za patrona Miasta Kętrzyn. Poinformowała, iż w dniu 5 września 2017r. Burmistrz Miasta Kętrzyn

odebrał z rąk jego Eksceleencji Arcybiskupa Metropolity Warmińskiego Józefa Górzyńskiego dekret Stolicy Apostolskiej z dnia 9 sierpnia 2017r. wydany z upoważnienia Papieża Franciszka przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, zatwierdzający św. Marcina z Tours patronem Miasta Kętrzyn.

Następnie radni przystąpili do opiniowania projektu uchwały.

Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **3.2.**

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/245/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2009r. o wysokości opłat za miejsca grzebalne i usługi na terenie cmentarza Gminy Miejskiej Kętrzyn w Kętrzynie i w Małej Nowej Wsi. Poinformowała, że w związku z realizacją budowy kolumbarium na cmentarzu w Małej Nowej Wsi, ustala się dodatkowa opłatę za udostępnienie niszy w ścianie urnowej 1400 zł i dochowanie prochów ludzkich w urnie do opłaconej niszy w ścianie urnowej kolumbarium – 500zł.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **3.3.**

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/103/11 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kętrzyn. Radny Jerzy Baranowski zgłosił poprawkę w pkt 3. o wynajem mieszkania komunalnego mogą ubiegać się osoby zamieszkujące w mieście Kętrzyn dodać zapis z zamiarem stałego pobytu.

Radni po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały przystąpili do opiniowania projektu uchwały wraz z poprawką. Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z poprawką.

### **3.4.**

Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Następnie Przewodnicząca komisji po przeanalizowaniu projektu uchwały przez radnych przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **3.5.**

Skarbnik miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Następnie Przewodnicząca komisji po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez radnych przystąpiła do jej opiniowania. Komisja przy udziale 4 członków w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **Ad. pkt 4.**

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Halina Kuriata omówiła program „Mieszkanie Plus” Poinformowała, że program będzie realizowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego Nieruchomości w ścisłej współpracy z samorządami lokalnymi. Celem programu Mieszkanie plus jest budowa przystępnych cenowo mieszkań na wynajem. Lokale mają być budowane m.in. na gruntach wniesionych do Narodowego Funduszu Mieszkaniowego m.in. przez Skarb Państwa i gminy. Prawdopodobny czynsz najmu ma się kształtować na poziomie 18 – 20zł/m<sup>2</sup>. Stwierdziła, że na warunki miasta jest to czynsz dosyć wysoki.

Radni po przeanalizowaniu programu uznali, że jest to oferta skierowana do większych ośrodków miejskich. Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania programu. Radni przy udziale 6 członków w głosowaniu: 0 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” – negatywnie zaopiniowała przystąpienie do programu „Mieszkanie plus”.

### **Ad. pkt 5.**

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego – Halina Kuriata omówiła petycję mieszkańców miasta Kętrzyn w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską Kętrzyn działek przy ul. Bałtyckiej w Kętrzynie.

### **Ad. pkt 6.**

Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych – Wioletta Stadnik omówiła projekt stanowiska w sprawie

przyjęcia raportu okresowego z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2015-2025 przez Radę Miasta w Kętrzynie.

Następnie radni po przeanalizowaniu raportu przystąpili do opiniowania stanowiska. Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska.

**Ad. pkt 7.** Informacje, zapytania i wolne wnioski.

W tej części posiedzenia Przewodnicząca komisji przeprowadziła ankietę Związku Miast Polskich w sprawie wyrażenia opinii na temat podjęcia przez Związek działań na rzecz likwidacji gmin obwarzankowych.

Następnie odczytała pisma:

- Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. do Wójta Gminy Kętrzyn w sprawie zerwania umów w sprawie dostawy wody do miejscowości na terenie gminy Kętrzyn.
- Regionalnej Izby Obrachunkowej do Przewodniczącego Rady Miasta w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XL/245/2017 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2017r. o zmianach w budżecie.
- Elżbiety Rafalskiej, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do Prezydentów Miast Olsztyna, Elku, Elbląga, Burmistrzów, Wójtów w województwie warmińsko – mazurskim, dotyczące zatrudnienia pracowników socjalnych w jednostkach pomocy społecznej.

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków.

**Ad. pkt 8.**

Przewodnicząca poinformowała, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpiła do przyjęcia.

Komisja przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” - przyjęła protokół posiedzenia komisji nr 42/17.

**Ad. pkt 9**

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokolowała: *Irena Małachowska*

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Socjalnych  
Rady Miejskiej w Kętrzynie

*[Podpis]*  
**Helena Szymkiewicz**